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ruz. Başlıca çalışma alanlarımız şunlar;

• Ekoloji ve Sürdürülebilirlik

• Demokrasi ve Medya

• İklim Değişikliği ve Enerji

• Yeşil Ekonomi

• Sosyal Politikalar

Ekoloji ve Sürdürülebilirlik 

Kentleşme, madencilik, tarım ve endüst-

riyel faaliyetler sonucu ormansızlaşma 

ve arazi bozunumu, ekosistem ve türle-

rin yok oluşunu önlemeyi amaçlıyoruz. 

Bunun için doğa hakları mücadeleleri-

nin desteklenmesi, çevre kirliliğine sebep 

olan kimyasal, biyolojik ve nükleer kirlili-

ğin azaltılması ve durdurulması, ulaşım, 

tarım, balıkçılık, hayvancılık alanların-

da sürdürülebilir bakış açısı ve kendine 

yeterli kentler için gerekli alt yapının ve 

politikaların oluşması için eğitim prog-

ramları, araştırma projeleri, panel ve top-

lantılar, yayınlar aracılığıyla ile çalışmalar 

yürütüyoruz.

İklim Krizi ve Yenilenebilir Enerji

Küresel ısınma ve iklim değişikliğinin se-

bep olduğu ekolojik krize karşı bütüncül 

politikaların geliştirilmesi için faaliyet 

yürütüyoruz. İklim değişikliğini önle-

mek için karbon salınımlarının hızla ve 

radikal biçimde azaltımı, fosil yakıt tüke-

timinin sınırlandırılması ve iklim deği-

şikliğinin etkilerine uyum çalışmalarının 

desteklenmesi için çalışıyoruz. Fosil ya-

kıtlara bağlı enerji kullanımıyla kalkınma 

anlayışına karşı yerelde kendine yetebilir, 

yenilenebilir kaynakları temel alan adil 

bir enerji sistemi için enerjinin üretilme-

sinden tüketimine kadar tüm süreçlere 

bütüncül bakan politikaların oluşturul-

masını savunuyoruz. İklim değişikliğine 

sebep olan politika ve uygulamaların açı-

ğa çıkarılması ve sürdürülebilir alterna-

tiflerinin yaygınlaştırılması için araştır-

ma ve toplantılar aracılığıyla çalışmalar 

yürütüyoruz.

HAKKIMIZDA
2009 yılında yeşil düşüncenin ve yeşil politikaların yaygınlaştırılması amacıyla kurul-

duk. Çalışmalarımızı ulusal ve uluslararası ölçekte proje ve kampanyalarla sürdürüyo-
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Sosyal Politikalar 

İklim adaleti ve sosyal adalet temeline 

dayanan sosyal politikaların; yeşil işler, 

temel gelir, ebeveynlik izni, yoksullukla 

mücadele, kapsayıcı cinsiyet politikaları 

ve cinsiyet eşitliği üzerine inşaa edilmesi 

gerektiğini savunuyoruz.

Feminist bir anlayışla cinsiyet temelli şid-

detle ve ayrımcılıkla; eşit haklar için mü-

cadele ediyoruz ve çalışmalar yürütüyo-

ruz. 

Bu kapsamda çevre ve iklim sorumlulu-

ğunun tanınması, hukukun üstünlüğü, 

feminizm, insan hakları, adil geçiş ve 

adil dönüşüm, adalet ve özgürlük kav-

ramlarının anlaşılması ve uygulanmasını 

önemsiyor ve bu alanlarda sosyal hare-

ketlerle dayanışma oluşturuyoruz. Kol-

lektif zeminin güçlü, dayanışma alanları 

ve ağlarının işlediği dirençli ve kapsayıcı 

topluluklar için aşağıdaki çalışmaları yü-

rütüyoruz.

Yeşil Ekonomi

Ekonomi ve ekolojinin birbirini olum-

suz etkileyen değil, birbirinden beslene-

rek simbiyotik ilişkiler ağı içinde yeniden 

tasarlanması için yerel ekonomi ağları, 

geçiş ekonomileri, sürdürülebilir insan 

yerleşkeleri, onarıcı tarım pratikleri ve 

gıda toplulukları, büyümecilik ve kalkın-

macılık paradigmalarının eleştirileri ko-

nularında çalışma yürütüyor, atölye ve 

konferanslar düzenliyor, uygulanabilir 

modeller geliştirmeye çalışıyoruz.

Yeşil Düşünce Derneği | 2022 Faaliyet Raporu

Demokrasi ve Medya

Yeşil politikanın temel dayanaklarından 

katılımcı demokrasi modelini temel ala-

rak çalışmalarımızı yürütüyor ve politika 

oluşturuyoruz. Yeşil düşüncenin temel 

prensiplerini oluşturan insan haklarının 

korunması ve geliştirilmesi için, başta 

toplumsal cinsiyet eşitliği olmak üzere, 

kadın ve LGBTİ mücadelelerinin destek-

lenmesi ve toplumsal farkındalığın oluş-

turulması için eğitim programları, araş-

tırma ve saha çalışmaları yürütüyoruz.

Bağımsız, özgür bir medyayı demokratik 

ve şeffaf bir toplumun vazgeçilmez araç-

larından biri olarak görüyor, medyada 

alternatif kanalların gelişmesini destek-

leyecek eğitim çalışmaları yürütüyoruz. 

Anti-hiyerarşik, anti-otoriter, katılımcı, 

bağımsız, çok sesli, yatay iletişimin ve 

interaktif etkileşimin hakim olduğu al-

ternatif bir medya düzeninin mümkün 

olduğuna inanıyor, bu medya düzeninin 

tanınması için aktif saha çalışmaları yü-

rütüyoruz.
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FAALİYETLERİMİZ
Yeşil Ekonomi Programı 

Yeşil Ekonomi çatısı altında yeşil yeni düzen, adil dönüşüm, iklim finansmanı gibi konular özelinde ka-
pasite geliştirme eğitimleri, webinar, konferans ve yayınlar içeren; genis bir yesil ekonomi networkü 
oluşturmayı hedefleyen program

Partnerlerimiz: Heinrich Böll Derneği Türkiye Temsilciliği

Avrupa’nın Geleceği ve Ekodemokrasi 

1 sene süren projemizde bir hazırlık takımı oluşturduk ve birlikte birlikte Çanakkale, Assos’ta bir atölye 
düzenledik. Ardından atölye çıktıları ve araştırmalar doğrultusunda bir makale hazırladık.

Partnerlerimiz: GEF, GEF, Green Institute of Greece, Cooperation and Development Network Eastern 
Europe, Sustainable Development Forum Green Window, Ecopolis Foundation

Umudun Yeri Yeşil Şehirler

3 yıl süren projenin son yılında iklim krizine karşı şehirlerin dayanıklılığı konusunu ele aldık ve bu yön-
de webinar ve konferans çalışmaları yaptık.

Partnerlerimiz: GEF, Oikos, Institute for Political Ecology, Transición Verde, Fundacio Nous Horitzons, 
ASSED Sunrise, Wetenschappelijk Bureau GroenLinks

Çevre ve Ekoloji Hareketinde Feminist Liderlik

Proje kapsamında Ekofeminizm ve Bakım Emeği üzerine bir yayını Türkçe çevirisini yayımladık ve söy-
leşisini gerçekleştirdik. Ekoloji Hareketinde Feminist Liderlik konulu bir atölye düzenledik.

Partnerlerimiz: GEF, Visio, Green Economics Institute, Cooperation and Development Network Eastern 
Europe (CDNEE), Oikos ve Fundacja Strefa Zieleni 

Ekokırım ve Doğanın Hakları

Ekokırım ve doğa hakları konusunda deneyim ve bilgi aktarımı yaparak politik söylem inşasına destek 
olmayı hedeflediğimiz proje dahilinde grup çalışmaları, konferans ve kapasite geliştirme eğitimleri ger-
çekleştirdik.

Partnerlerimiz: GEF

Sivil Toplum için Destek Vakfı Kurumsal Destek Fonu  - Etki-İzleme Değerlendirme Çalışması

Mentorumuz Burcu Oy ile haftalık toplantılarımız doğrultusunda gönüllüler ve yk üyeleri katılımına açık 
olarak bir Etki izleme Değerlendirme Atölyesi gerçekleştirdik ve proje göstergeleri, çıktıları, değerlendir-
me ve başvuru formlarına dair bir yönerge hazırladık.
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BOZKURT: İKLİM ADALETİ ÜZERİNE SAHA 
NOTLARI RAPORU LANSMANI

Yeşil Düşünce Derneği olarak iklim ada-

leti çatısı altında değerlendirilmesi ge-

reken sosyal adalet, toplumsal cinsiyet 

eşitliği, yeşil ekonomi ve adil dönüşüm 

alanlarında çalışmalar yürütüyoruz. Der-

nek çalışanı Özge Doruk’un araştırmacı 

kimliği ile sahada yürüttüğü ‘Bozkurt: İk-

lim Adaleti Üzerine Saha Notları Raporu’, 

11 Ağustos 2021 tarihinde Batı Karade-

niz’de yaşanan sel felaketini somut veri-

ler üzerinden değerlendiriyor. Bu değer-

lendirmelerin daha fazla kişi ve kuruma 

ulaşması için 28 Şubat Pazartesi günü 

çevrimiçi lansman etkinliğini gerçekleş-

tirdik.

28 Şubat 2022

Raporu indirmek ve okumak için 
görseli tıklayın.

Yayını izlemek için görsele tıklayın.
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KRİZ ÇAĞINDA GÜNCEL 
MESELELER: ENERJİ WEBİNARI

30 Mart 2022

Heinrich Böll Stiftung Derneği - Türkiye Temsilciliği ortaklığıyla yürüttüğümüz Yeşil 

Ekonomi Programının ilk etkinliği olan ‘Kriz Çağında Güncel Meseleler: Enerji Webina-

rını 30 Mart’ta düzenledik. Moderatörlüğünü dernek üyemiz Ahmet Atıl Aşıcı’nın yaptı-

ğı webinarda Başkent Üniversitesi’nden Prof. Dr. Uğur Emek ‘Mega Projelerin Çevresel 

Etkileri’ üzerine konuştu. İkinci kısımda SEFİA Direktörü Bengisu Özenç, ‘Türkiye’nin 

2053 Hedefi ve Krizler’ başlıklı konuşmasını yaptı. 

Webinarda güncel enerji meselelerine yeşil ekonomi kavramları ile nasıl yaklaşılabilece-

ği üzerine konuştuk ve buna dair yöntemlerle ilgili tartışmalar gerçekleştirdik. 
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İKLİM KRİZİ BAĞLAMINDA DAYANIKLI ŞEHİRLER

28 Nisan 2022

28 Nisan’da gerçekleştirdiğimiz webinarda Dr. Zeynep Deniz Yaman Galantini, Yeşiller/ 

Amsterdam Belediye Meclisi Üyesi Elizabeth IJmker, Tepebaşı Belediyesinden Başak 

Demiray ve Solinova-Mezitli Kadın Üretici Kooperatifi’nden Bediz Yılmaz konuşmacıla-

rımız oldu. 

62 kişinin katıldığı bu webinarda Kentsel Dayanıklılık, Topluluk Temelli Refah Oluşturma 

ve Amsterdam Simit Ekonomisi üzerine konuşuldu ve iyi uygulamalara dair iki sunum 

gerçekleşti. Soru/cevap kısmında tartışma konuları ağırlıklı olarak kentsel dayanıklılık, 

gıda atıklarının azaltılması, yerel kooperatiflere destek, istihdam ve yoksulluk oldu.
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14 Mayıs 2022

GÖNÜLLÜ ORYANTASYONU

3. dönem gönüllü döngüsü kapsamında 14 Mayıs’ta Yeşil Ev’de bir oryantasyon etkin-

liği gerçekleştirdik ve gönüllü çağrımıza karşılık veren 18 yeni gönüllüyle bir araya 

gelerek çalışma alanlarımız, yeşil politikalar ve ilkelerimiz üzerine konuştuk. 
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DOĞU AVRUPA’NIN GELECEĞİ KONFERANSI 
(RİGA, LETONYA) 

6-7 Haziran 2022

Yeşil Avrupa Vakfı’nın (Green European Foundation - GEF) organize ettiği; Cooperation 

and Development Network Eastern Europe, Sustainable Development Forum Green Win-

dow (Hırvatistan), Green Institute (Yunanistan) and Ecopolis Foundation (Macaristan) ile 

birlikte paydaşları arasında yer aldığımız Doğu Avrupa’nın Geleceği ve Eko Demokrasi 

Projesi kapsamında düzenlenen Doğu Avrupa’nın Geleceği Konferansı, 6-7 Haziran ta-

rihleri arasında Riga’da düzenlendi. Konferansa Yeşil Düşünce Derneğini temsilen gö-

nüllümüz Gökçe Gamlı katıldı. Konferans Doğu Avrupa’nın pek çok bölgesinden gelen 

gençlerin bölgelerinin geleceği; fırsat ve zorlukları, ekolojik ve yenilikçi dönüşümleri 

hakkında konuşmaları için alan açmayı hedefledi.  

İlgili podcast serisini dinlemek için 
görseli tıklayın!

GEF  etkinlik sayfasına gitmek için 
görseli tıklayın!
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12. YEŞİL EKONOMİ KONFERANSI: ZOR 
ZAMANLARDA ADİL DÖNÜŞÜMÜN BUGÜNÜ VE 
GELECEĞİ 

Yeşil Düşünce Derneği ve Heinrich Böll 

Stiftung Türkiye Temsilciliği ortaklığın-

da düzenlenen 12. Yeşil Ekonomi Konfe-

ransı, ‘Zor Zamanlarda Adil Dönüşümün 

Bugünü ve Geleceği’ başlığı ile 10 Hazi-

ran 2022 tarihinde gerçekleştirdik. Ceza-

yir Toplantı Salonunda fiziksel olarak bir 

araya geldiğimiz konferansı aynı zaman-

da canlı olarak youtube üzerinden ya-

yınladık. Yayının kaydına Yeşil Düşünce 

Derneği youtube kanalı üzerinden ulaşa-

bilirsiniz. 

Konferansta Adil Dönüşüm Nasıl İlerliyor? 

başlığı altında Avrupa’daki güncel adil dö-

nüşüm tartışmalarına, savaşın getirdiği 

enerji krizinin adil dönüşüm politikalarına 

etkisine, Almanya’nın çözüm önerilerine; 

adil dönüşümün sosyal etkisine ve kapsa-

yıcılığına odaklanıldı. Oturumun konukla-

rı; Parlamento Üyesi, Uluslararası İklim ve 

Enerji Politikası Komitesi Yeşiller Yöne-

tim Kurulu Başkanı Lisa Badum ve Frien-

ds of Earth Europe/Avrupa Topluluk Gücü 

Koalisyonu Koordinatörü -  İklim Adale-

ti & Enerji Kampanyası Dimitris Tsekeris 

oldu. 

Güncel Meselelerin Dönüşüme Etkisi 

oturumunda ise enerji dönüşümünün 

olanak ve olanaksızlıklarına dair bir ak-

tarım gerçekleştirildi, adil dönüşüm daha 

tarihsel ve Türkiye perspektifi ile ele alın-

dı ve savaş ile birlikte Yeşil Mutabakat sü-

recindeki gelişmelere odaklanıldı. 

Oturum konuşmacıları SEFİA & Bilkent 

Üniversitesi İktisat Bölümü’nden Mustafa 

Eray Yücel, TEPAV’dan Enerji ve Sürdü-

rülebilirlik Danışmanı Aslı Esen ve İKV 

Genel Sekreteri & YTÜ Öğretim Görevlisi 

Doç. Dr. Çiğdem Nas oldu.

10 Haziran 2022
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11 Haziran 2022

GÖNÜLLÜ BULUŞMASI VE ETKİ İZLEME/ DEĞER-
LENDİRME ATÖLYESİ

Yeni dönem gönüllülerimizle 11 Haziran’da Yeşil Ev’de bir araya geldik ve dernek üyemiz 

Alper Akyüz’ün yeşil politikalar üzerine gerçekleştirdiği sunumu ardından sohbet ettik. 

Sonrasında ise Sivil Toplum Destek Vakfından aldığımız bir senelik etki izleme destek 

fonu kapsamında Burcu Oy ile Etki İzleme Atölyesinin ilk buluşmasını gerçekleştirdik. 
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24 Haziran 2022

PAYDAŞ TOPLANTISI 

Yeşil Ekonomi Programı kapsamında bir diğer etkinliğimiz 24 Haziran tarihinde An-

kara’da gerçekleşti. Paydaş Toplantısı kapsamında adil dönüşüm konusunu konuşmak 

üzere sendika, sivil toplum, kamu kurumunu temsil eden farklı paydaşlarla bir araya 

geldik. Yeşil Ekonomi Danışma Kurulundan Ahmet Atıl Aşıcı’nın çevrimiçi katıldığı top-

lantıya sivil toplum kuruluşlarından, sendika ve kamu kuruluşlarından davetliler ka-

tılmıştır. STK temsili olarak Küresel Denge Derneği’nden Nuran Talu ve Dört Mevsim 

Ekolojik Yaşam Derneği’nden Müge Yıldırım; sendika temsili olarak Dev Maden-Sen’den 

Burak Uyan ve Türkiş’ten İbrahim Çetin Şanverdi; Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı Çölleşme ve Erozyonla Mücadele Genel Müdürlüğünden Mediha Haliloğlu’dur. 
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EKO DEMOKRASİ 
ATÖLYESİ İÇİN 
BAŞVURULAR AÇILDI 

7 Temmuz 2022 1 Ağustos 2022

Doğu Avrupa’nın Geleceği ve (Eko) De-

mokrasi Projesi’nin bir ayağı olan Ekode-

mokrasi Atölyesi etkinliğimiz için kayıt 

almaya başladık.

YEŞİL EKONOMİ: 
ARAŞTIRMACILAR 
KONFERANSI BİLDİRİ 
ÇAĞRISI

Yeşil Düşünce Derneği olarak Heinrich 

Böll Stiftung Türkiye Temsilciliği ile bir-

likte yürüttüğümüz Yeşil Ekonomi Prog-

ramı kapsamında yeşil ekonomi alanında 

araştırmalarını yürüten bağımsız araştır-

macıların, yüksek lisans ve doktora öğ-

rencilerinin çalışmalarını desteklemek 

ve görünürlüğünü arttırmak adına, aralık 

ayında düzenleyeceğimiz Yeşil Ekono-

mi Araştırmacılar Konferansı için bildiri 

çağrısını gerçekleştirdik.



17

9 Ağustos 2022

ETKİ İZLEME VE 
DEĞERLENDİRME 
ATÖLYESİ

Burcu Oy, gönüllülerimiz, ofis ekibi ve 

iki yönetim kurulu üyemizin katılımıyla 

ikincisini gerçekleştirdiğimiz atölye için 

Zoom’da bir araya geldik. Göstergeler ve 

çıktılar üzerine kısa bir anlatının ardın-

dan gruplara ayrılarak grup çalışması ile 

edindiğimiz bilgileri uygulamalı olarak 

pekiştirdik.

YEŞİL EKONOMİ 
ÇALIŞMA GRUBU 
PAYLAŞIM 
ETKİNLİKLERİ I 

22 Ağustos 2022

Yeşil Ekonomi Çalışma Grubu ile birlikte 

Yeşil Ekonomi alanında gerçekleştirdi-

ğimiz çalışmaların deneyim paylaşım-

larını yapmak için Paylaşım Etkinlikleri 

düzenlemeye karar verdik. Bu kapsamda 

22 Ağustos Pazartesi günü çalışma gru-

bu ekibinden Gökçen Bayram gıda israfı 

üzerine yapmakta olduğu akademik ça-

lışmayı bizlere aktardı.
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30 Ağustos 2022

EKO DEMOKRASİ ATÖLYESİ - ASSOS 

Yeşil Avrupa Vakfı (Green European Foundation) birlikte yürütülen çok partnerli Doğu 

Avrupa’nın Geleceği ve Eko Demokrasi Projesi için seçilen 9 katılımcı ile birlikte 1 gün-

lük Eko Demokrasi Atölyesini Assos’ta düzenledik. Atölye çalışması kapsamında; Gülşah 

Tırış ‘Sınırları Aşan Demokratikleşme: Ekolojik Demokrasi ve Güncel Tartışmalar’, Cem 

Altıparmak ‘Ekolojik Yurttaşlığın Bir Aracı Olarak Katılım Hakları’, Michalis Bakas ‘Eko 

Demokrasi, Türkiye ve Yunanistan Ortak Geleceğimiz Üzerine Örnekler ve Olanaklar’ ve 

Rudi Sayat Pulatyan ‘Atölye çalışması: Kavramlar, Vaziyetler ve Mücadeleler’ başlıklı otu-

rumları gerçekleştirdi.
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YEŞİL KAMP: UMUT İÇİN MÜCADELE: YAŞAMI 
SAVUNMAK

31 Ağustos - 4 Eylül 2022

Sincap Kamp, Assos, Çanakkale’de Umut 

İçin Mücadele: Yaşamı Savunmak tema-

sıyla gerçekleştirilen kampa 92 kişi katıldı 

ve 19 konukla birlikte, 20 oturum, atölye, 

belgesel gösterimi ve konser yapıldı.

İlk gün kampa kayıtlar ve kısa bir tanışma 

oturumu yaptık. İkinci güne tüm kamp 

boyunca süren Yeşil Oyun isimli bir oyu-

nun tanıtımı ile başladık. Kampın ilk otu-

rumu konuşmacımız Ece Baykal ile Yeni 

İklim İnkarcılığı oldu. Paralel olarak Yeter 

Yertutan çocuklar için bir İleri Dönüşüm 

Atölyesi verdi. 

Yeşil Gazete ekibi ile kısa bir söyleşinin ar-

dından Türkiye’de İklim Aktivizmi konuş-

mak üzere Sevil Turan, Özlem teke ve genç 

iklim aktivistlerinden Melisa Akkuş ve Re-

sul Hüseyinzade konuşmacımız oldu. 

Birinci günün sonunda Şarkılı Memleket 

Tarihi oturumunda Murat Meriç bizlerle 

oldu.

Kampın ikinci günü Marie Pochon ve Teo 

Comet’in konuşmacı olduğu “Avrupa Ne-

reye Gidiyor?” oturumu ile başladı. Kamp 

katılımcılarıyla kısa bir kitap takası yaptık 

ve sonrasında Fuat Keyman’ın konuşma-

cı olduğu Türkiye Nereye Gidiyor? otu-

rumu gerçekleşti.  Gökçe Coşkun, oturum 

paralel olarak bir çocuk atölyesi düzenledi. 

Güne vegan aktivist Funda Uğraş ile peynir 

ve yoğurt yapma atölyesi ile devam ettik .  

Bu atölyede hazırladığımız vegan yoğurt 

ve ayranı akşam yemeğinde, vegan peyniri 

ise ertesi sabah kahvaltıda tükettik.  
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Günün son oturumunda Berkan Özyer ile 

Gıda Krizi üzerine konuştuk ve sonra, Çır-

pılar: Bir Mücadelenin Anatomisi belgeseli-

ni izledik. 

Ertesi gün, Türkiye ve Seçimleri konuşmak 

üzere Koray Doğan Urbarlı ve İlkan Dalkuç 

konuğumuz oldu. Ardından Sedat Gün-

doğdu ile plastik üzerine Plastik Hakkın-

da Konuşmamız Gerekenler Var başlıklı bir 

sohbet gerçekleşirildi. 

Ümit Tuncay Aydın’ın yönlendirmeleri ile 

gerçekleştirilen ritim atölyesinden sonra 

açık mikrofon usulü bir cinsiyet oturumu 

gerçekleştirdik.

Kampın son oturumu Bahar Bayhan ve ib-

rahim Keskin’in konuşmacı olduğu Barınma 

Hakkı oldu. Kampın son akşamında Gökçe 

Coşkun konseri ile kampa veda ettik. 

Ertesi gün katılımcılardan kısa birer değer-

lendirme aldıktan sonra alandan ayrıldık.
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“BAKIM UMURUMUZDA: BİR İLHAM KAYNAĞI 
OLARAK EKOFEMİNİZM” ÇEVİRİSİ YAYIMLANDI

Eylül 2022

5 Ekim 2022

“Ekoloji Hareketinde Feministler Projesi” 

kapsamında Oikos tarafından yayınla-

nan ve Yeşil Avrupa Vakfı(GEF) tarafından 

İngilizceye çevrilen “Dare to Care” kita-

bını dernek üyesi Gizem Kastamonulu 

Türkçe’ye kazandırdı. Editörlüğünü Selin 

Uğurtaş’ın üstlendiği kitabın dizgisini ta-

mamlayarak ve yayınladık.

ETKİ İZLEME VE DEĞERLENDİRME ATÖLYESİ

Kitabı indirmek için 
görseli tıklayın!

Burcu Oy’un yönlendirmesi 

ile gönüllülerimiz ve bir YK 

üyemizin katılımı ile Zoom 

üzerinden gerçekleştirildi. 

https://www.yesildusunce.org/bakim-umurumuzda-yayinlandi/
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Konferansı izlemek için tıklayın

15 Kasım 2022

KENTTE DİRENÇLİLİK, NASIL? KONFERANSI

15 Kasım 2022 tarihinde Umudun Yeri Yeşil Şehirler Projesi kapsamında online olarak 

gerçekleştirdiğimiz “Kentte Dirençlilik, Nasıl?” konferansında ilk oturum konuklarımız-

dan Oikos Direktörü Dirk Holemans, Umudun Yeri Şehirler Projesinin son 3 yıldaki sü-

recinden bahsetti. Ardından Eray Çaylı “Dirençlilik Nedir? Dirençliliği Anlamak” başlığı 

ile kavramın tanımından yola çıkarak bir sunum yaptı. 

İkinci oturumda İPA/Vizyon 2050 Ofisinden Araştırmacı Berkan Özyer “Kriz Zamanla-

rında Metropolü Doyurmak” temalı konuşmasında gıda krizi ve dirençlilik kesişimselli-

ğinden söz etti. Sosyolog/Araştırmacı Yasemin Bahçekapılı ve Yüksek Mimar/ Araştırma-

cı Burcu Tüm, “Kentsel-Toplumsal Dayanıklılığın ‘Kayıp Zamanı’: Feminist Perspektifle 

Gece” başlığı ile toplumsal cinsiyet perspektifli bir dirençlilik kavramının üzerinde dur-

dular. Son olarak Yeşiller Avrupa Parlamentosu’ndan Kim Van Sparrentak “Avrupa’da Di-

rençlilik ve Barınma” konusuyla halihazırda güncel bir sorun olan barınma krizinin altı-

nı çizdi. Konferansa 75 kişi katıldı.
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20 Kasım 2022

EKOLOJİ HAREKETİNDE FEMİNİST 
LİDERLİK ATÖLYESİ

20 Kasım 2022 tarihinde, Cezayir Toplan-

tı Salonunda gerçekleştirdiğimiz atölyeye 

farklı alanlardan farklı yaş gruplarından 

15 kişi katıldı. 

Emine Özkan’ın moderasyonluğunu üst-

lendiği atölyenin teorik çerçevesini Öz-

lem Aslan oluşturdu. Atölyenin panel 

kısmında, Ekoloji Birliği’nden ekofemi-

nist Füsun Kayra ekofeminist liderlik, 17 

Mayıs Derneği’nden Özge Gökpınar eko-

loji hareketinde LGBTIQ+ temsiliyeti ve 

kolektif liderlik, Kadın Emeğini Değer-

lendirme Vakfı’ndan Gökçen Durutaş ba-

kım emeği perspektifi ile ve Yeşiller Par-

tisi Eşsözcüsü Özlem Teke siyasi ağırlıklı 

bir çerçeve sunarak bizlerle oldu. Panel 

sonunda ise Avrupa Parlamentosundan 

Yeşiller/ EFA Haklar ve Demokrasi Kam-

panyacısı olarak çalışan Annika Ojala’nın 

bizler için hazırladığı bir videoyu izledik. 

Video gösteriminin ardından, dernek gö-

nüllülerimizden Tansu Yeşilkır’ın kolay-

laştırıcılığı ile bir grup çalışması yaptık. 

Atölyenin ardından katılımcıları Cinsiyet 

Çalışma Grubuna dahil ettik.
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3 Aralık 2022

EKOKIRIM VE DOĞA HAKLARI KONFERANSI

Ekokırım ve Doğa Hakları Konferansı’nı 

3 Aralık’ta, Bahçeşehir Üniversitesi Hu-

kuk Fakültesi’nde gerçekleştirdik. İlk otu-

rumda Bahçeşehir Üniversitesi Hukuk 

Fakültesi Öğretim Üyesi, Doğa ve Hayvan 

Hakları Hukuku Laboratuvarı kurucu-

su Serkan Köybaşı, Yeditepe Üniversitesi 

Öğretim Üyesi ve Ceza Hukukçusu Barış 

Erman, Macalester College Öğretim Üyesi 

ve İnsan Hakları direktörü James Dawes, 

Stop Ecocide NL üyesi Jessica den Outer 

ekokırım ve doğa hakları üzerinde teorik 

bilgileri ve tartışmaları sundular.

İkinci oturumda çevre ve ekoloji avukat-

ları Özlem Altıparmak ve Arif Ali Cangı, 

Sırbistan Polekol’den Zaklina Zivkovic 

konuşmacı olarak yer aldı. Oturumların 

ardından gerçekleştirilen forumda Artvin 

mücadelesinden Neşe Karahan, Trakya 

mücadelesinden Selçuk Aslan ve Valide-

bağ mücadelesinden Arif Belfin bizlerle 

oldu ve katılımcıların sorularını yanıtla-

dılar.

Tartışma oturumlarının moderasyonunu 

Sümeyye Elis Yıldız ve Yağız Eren Abanus 

üstlendi. Forumun moderatörlüğünü ise 

Merve Özçelik üstlendi ve konferansa 60 

kişi katıldı.
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YEŞİL EKONOMİ: ARAŞTIRMACILAR KONFERANSI 

8 Aralık 2022

Heinrich Böll Stiftung Türkiye Temsilcili-

ği ile birlikte yürüttüğümüz Yeşil Ekono-

mi Programının son etkinliğini 8 Aralık 

Perşembe günü gerçekleştirdik. Dernek 

üyemiz Gökçen Bayram’ın moderatörlü-

ğünü yaptığı online olarak gerçekleştiri-

len konferansta 8 araştırmacı bildirilerini 

sundu. Bildiri sunan araştırmacılar ve bil-

diri başlıkları şöyle:

- Gökçe Yeniev | Azaltım Politikalarının 

Sosyal Adalet Etkileri Üzerine İnceleme: 

Türkiye’deki İklim Eylemi Savunuculuğu 

Pozisyonları

- Gülce Budak | İklim Değişikliğine Kulüp 

Yaklaşımı Çerçevesinde Gelişmekte Olan 

Ülkelerde Adil Dönüşümün Sağlanması

- Metin Doğan | Çevresel Krize Kamusal 

Bir Yanıt: Yeşil Keynesçilik

- Sercan Köksal | Adil Geçişi Çok Boyut-

lu Yoksulluk Yaklaşımı Perspektifinden 

Planlamak

- Ece Turna | Yeşil Ekonominin İtici Gücü 

Olarak Yeşil Girişimcilik

- Hediye Cerit | Avrupa Birliği Yeşil Mu-

tabakatı ve Türkiye Tarım Sektörü Uyum 

Politikaları

- Berk Bütan | Bir Yeşil Ekonomi Politika 

Mücadelesi: Gıda Krizine Karşı Gelişen 

Otonomi Talebi

- Benginur Baştabak | Sürdürülebilir Fito-

remediasyon 
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14 Aralık 2022

12. YEŞİL EKONOMİ KONFERANSI POLİTİKA 
NOTU YAYINLANDI

10 Haziran’da gerçekleştirdiğimiz 12. Yeşil Ekonomi Politika Konferansı’nda aktarılan 

bilgiler ve yapılan tartışmaları Gizem Şahin, Gökçen Bayram ve Özlem Teke derlediler ve 

politika notun olarak hazırladılar. Konferans kapsamında konuşmacıların aktardığı ve 

tartıştığı konuları derinlemesine ele aldıkları, güncel tartışmalar doğrultusunda açıkla-

maların bulunduğu Politika Notunu kitapçık haline getirerek web sitemizde yayınladık. 
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“BAKIM UMURUMUZDA: BİR İLHAM KAYNAĞI 
OLARAK EKOFEMİNİZM” KİTAP TANITIM 
ETKİNLİĞİ

21 Aralık 2022

21 Aralık’ta “Bakım Umurumuzda (Dare 

to Care)” kitabının Türkçe çevirisi üzerine 

bir kitap tanıtım etkinliği gerçekleştirdik. 

Etkinliğe kitabın yazarlarından Philsan 

Osman ve İstanbul Üniversitesi’nden Dr. 

Özge İzdeş konuk oldu. 48 kişinin aktif 

katılım gösterdiği etkinliğin moderasyo-

nunu kitabın çevirmeni Gizem Kastamo-

nulu üstlendi.

Philsan Osman, ekofeminizm hakkında 

kamuoyundaki bilgi eksikliğine dair göz-

lemlerinden ve buna dayanarak halkla ve 

topluluklarla bir araya gelmenin bir yolu-

nu bulma ve bu konuda bir kitap yazma 

arzusu ile kitabın yazılış sürecinden bah-

setti. “Ekofeminizm nedir?” ve “Ekofemi-

nizm, yaşadığımız sorunları anlamak ve 

ele almak açısından nasıl bir çerçeve su-

nar?” soruları ışığında bir toplum tanımı 

yaptı ve feminizm ile ekolojinin kesişim-

selliğini vurguladı.

Özge İzdeş konuyu Türkiye perspektifin-

den ele alarak, Türkiye’de üretim ve ye-

niden üretim arasındaki bağıntının çok 

uzun bir süredir ekonomik olarak doğ-

ru bir tanımının bulunmadığını belirtti.

Philsan  Osman’ın anlatısına da sık sık 

referans veren İzdeş,ekonomik sistemin 

katmanlı yapısının altını çizdi ve bu kat-

manlara karşı duyarsızlığın bakım krizi-

ne ve ekonomik krizlere sebep olduğunu 

vurguladı. 

Sunumların ardından katılımcılar yazar 

Philsan Osman’a ve Dr. Özge İzdeş’e so-

rularını sordular.

Konferans kaydını izlemek için 
görseli tıklayın!
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24 Aralık 2022

EKOKIRIM VE DOĞA HAKLARI KAPASİTE 
GELİŞTİRME EĞİTİMİ

24 Aralık’ta Cezayir Toplantı Salonu’nda 

gerçekleştirdiğimiz eğitime 21 kişi katıldı. 

Bahçeşehir Üniversitesi Hukuk Fakültesi  

Öğretim Üyesi Serkan Köybaşı ve Kadir 

Has Üniversitesi İletişim Fakültesi Öğre-

tim Üyesi İrem İnceoğlu’nun konuşmacı 

olduğu eğitimin panel kısmı, Kazdağları 

Koruma Derneği’nden Süheyla Doğan’ın 

bizler için hazırladığı bir video ile başla-

dı. Ardından Akbelen Direnişinden Deniz 

Gümüşel, Sırbistan Polekol’den Strahinja 

Macić, zeytin ve balık mücadelesinden 

Defne Koryürek bizlerle oldu. 

İlk oturumda Serkan Köybaşı, hukukun 

ortaya çıkışından itibaren bir giriş ya-

parak ekokırım kavramının uluslararası 

ceza hukuku statüsünde kabul edilme-

sine dair tartışmaları ve teorileri aktardı. 

Ardından yaptığımız grup çalışmasında 

vaka analizi gerçekleştirdik.

Grup çalışmasının ardından İrem İnce-

oğlu “Bir kampanya nasıl oluşturulur?” 

sorusu ışığında, kampanyanın temel taş-

larını ve iletişim stratejisinin önemini 

vurguladı. 

Ardından gerçekleştirdiğimiz panel kıs-

mında ise moderasyonu yine İrem İnce-

oğlu yürüttü.

DOĞA HAKLARI ALANINDA POLİTİK BİR SÜREÇ İNŞA ETMEK: 

EKOKIRIM, AKTİVİZM VE SİYASET
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DOĞU AVRUPA’NIN 
GELECEĞİ VE EKO 
DEMOKRASİ YAYINI 

YEŞİL EV’DE YENİ YIL 
PARTİSİ

29 Aralık 202222 Aralık 2022

Yeşil Avrupa Vakfı (Green European Foun-

dation) birlikte yürütülen çok partnerli 

Doğu Avrupa’nın Geleceği ve Eko Demok-

rasi Projesi kapsamında paydaş kurumu-

muz Green Institute of Greece, Future of 

Eastern Europe and Eco Democracy baş-

lıklı bir yayın hazırladı. Yayın içeriğinde 

dernek ekibimiz tarafından hazırlanan A 

Green Vision For Greece And Turkey baş-

lıklı makale de yer almaktadır.

22 Aralık akşamı Yeşil Ev’de gönüllüleri-

miz, üyelerimiz, yönetim kurulu üyeleri-

miz ve dostlarımızla yeni yılı kutladık.

İlgili podcast serisini dinlemek için 
görseli tıklayın!
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YEŞİL EKONOMİ 
ARAŞTIRMACILAR 
KONFERANSI TAM 
BİLDİRİ METNİ 
KİTAPÇIĞI YAYINLANDI

30 Aralık 2022

8 Aralık’ta gerçekleşen Yeşil Ekonomi 

Araştırmacılar Konferansı’na katılan ko-

nuşmacıların tam bildiri metinerini bir 

kitapta bir araya getirdik ve yayımladık. 

Bu kitapçık araştırma alanlarının, yön-

temlerinin, yaklaşımlarının çeşitliliği 

bize yeşil ekonominin ne kadar geniş bir 

çerçeve sunduğunu gösteriyor.

Bu bağlamda yapılan bilimsel araştırma-

ların sivil toplum alanındaki iklim, ekoloji 

ve yeşil ekonomi çalışmalarına yol gös-

termesini, politika oluşturma süreçlerin-

de sağlam bir temel sunmasını temenni 

ediyoruz.

Kitabı indirmek için 
görseli tıklayın!
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ÇEVİRİ ÇALIŞMALARIMIZ

2022

2022 yılı boyunca projelerimiz kapsamında Türkçe’ye kazandırdığımız yayınlar şöyle:

• Büyüme Üzerine 10 Düşünce (Ten Thoughts on Growth) | Mikael Malmaeus

• Daha İyi Bir Dünya İçin Avrupa Adil Geçişi (A European Just Transition for a Better 

World) | Editör: Dirk Holemans (GEF)

• Tiktok’ta Komplo Teorileri ile Mücadele (Fighting Conspiracy Theories on Tiktok) | 

Editör: Laura Bazen (GEF) 

• Bakım Umurumuzda: Bir ilham Kaynağı Olarak Ekofeminizm (Dare to Care: Ecofe-

minism as a Source of Inspiration) | Dirk Holemans, Philsan Osman, Marie-Monique 

Franssen

• “Adil” Geçişten Kim Kazançlı Çıkar?: BlackRock ve Fransız Popülistlerinden Öğre-

nilen Bazı Zorlu Dersler (Just Who Gets Paid-Off in a ”Just” Transition?: Some difficult 

lessons from BlackRock and French populists) | Daniel Driscoll ve Mark Blyth 

• Yeşil Dönüşümde Finans Piyasalarının Rolü (The Role of Financial Markets in a Gre-

en Transformation) | Carolyn Sissoko

https://www.yesildusunce.org/wp-content/uploads/2023/02/buyume-uzerine-on-dusunce-web.pdf
https://www.yesildusunce.org/wp-content/uploads/2023/02/Tiktok-ta-komplo-teorileri-ile-mucadele-web.pdf
https://www.yesildusunce.org/wp-content/uploads/2022/11/bakim_umurumuzda_bir_ilham_kaynagi_olarak_ekofeminizm_web_v3.pdf
https://www.yesildusunce.org/wp-content/uploads/2022/11/bakim_umurumuzda_bir_ilham_kaynagi_olarak_ekofeminizm_web_v3.pdf
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SAYILARLA 2022

14 etkinliğe 610 tekil kişi katılım sağladı

25 kişi katıldı

2at
ölye

89 kişi katıldı

1ka
mp

135 kişi katıldı

2
webinar

81 kişi katıldı

2
sö

yleşi
17 kişi katıldı

1

kap
a

si

te geliştirm

e

262 kişi katıldı

4ko

nferan
s

632 kişi katıldı

14to
p

la

m etkin
lik

6 çevrimiçi
8 fiziksel

En çok İstanbul, Ankara ve Antalya’dan katılım oldu.

Bununla beraber toplam 19 farklı konuma ulaştık.

Toplam 81 konuşmacımızın

% 62’si kadın oldu.

81
%62
kadın
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Yeni dönem gönüllü döngüsü

katılımcılarının %83'ü kadın

4  rapor ve bildiri metni 

6 çeviri yayınladık.

142 gönderi, 

272 yeni takipçi

149 göneri, 176  story,

529 yeni takipçi

7 etkinlik yayın kaydı, 1 video,

151 yeni abone, 5.000 gösterim

188 gönderi,

333 yeni takipçi

1024 yeni

bülten abonesi

%83
kadın
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